Ameneh Bahrami

AUGE
AUGE

Ein Verehrer schiittete mir Saure ins Gesicht.
Jetzt liegt sein Schicksal in meiner Hand

Mit Michael Gosele und Jutta Himmelreich

mvgverla g»r

© des Titels »Auge um Auge« (ISBN 978-3-86882-155-0)
2010 by mvgVerlag, FinanzBuch Verlag GmbH, Miinchen
Nahere Informationen unter: http://www.mvg-verlag.de




© *® N @

10.

11.
12.
13.
14.
15.

Inhaltsverzeichnis

. Einblick - Worte der Kraft und des Dankes

. Innenansichten - Wiederkehrende

Schreckensvisionen
Riickblick - Eine Kindheit im Iran
Einsicht - Sicherer in Jungenkleidern

Schreckensbilder - Leben und Sterben
im Golfkrieg

Familienbilder - Bewegte Zeiten
Argusauge - Ein Madchen auf Abwegen
Augenstern - Die grolie Liebe
Weitsicht - Der erste Arbeitsvertrag

Perspektive - Der Plan fiir eine

bessere Zukunft

Vorsicht - Die Begegnung mit dem Bosen
Augenblick - Schwarzer Dienstag
Betrachtungen - Tot oder lebendig?
Blickrichtung - Zwischen den Welten

Blickwinkel - Himmel und Holle

© des Titels »Auge um Auge« (ISBN 978-3-86882-155-0)
2010 by mvgVerlag, FinanzBuch Verlag GmbH, Miinchen
Nahere Informationen unter: http://www.mvg-verlag.de

11
23
33

38
47
50
60
73

87
101
127
142
153
157



;zL‘né

16.
17.
18.
19.
20.

Auge um Auge

Durchblick - Erfahrungen und Erkenntnisse
Blindwiitig - Die ewige Dunkelheit
Sichtweise - Das Auge des Gesetzes
Augenhohe - Im Namen des Herrn

Ausblick - Ich werde sehen

177
197
200
237
251

© des Titels »Auge um Auge« (ISBN 978-3-86882-155-0)
2010 by mvgVerlag, FinanzBuch Verlag GmbH, Miinchen
Nahere Informationen unter: http://www.mvg-verlag.de




