Ameneh Bahrami

AUGE um AUGE

Ein Verehrer schüttete mir Säure ins Gesicht. Jetzt liegt sein Schicksal in meiner Hand

Mit Michael Gösele und Jutta Himmelreich



© des Titels »Auge um Auge« (ISBN 978-3-86882-155-0) 2010 by mvgVerlag, FinanzBuch Verlag GmbH, München Nähere Informationen unter: http://www.mvg-verlag.de

Inhaltsverzeichnis

1.	Einblick - Worte der Kraft und des Dankes	7
2.	Innenansichten – Wiederkehrende	
	Schreckensvisionen	11
3.	Rückblick – Eine Kindheit im Iran	23
4.	Einsicht – Sicherer in Jungenkleidern	33
5.	Schreckensbilder - Leben und Sterben	
	im Golfkrieg	38
6.	Familienbilder – Bewegte Zeiten	47
7.	Argusauge – Ein Mädchen auf Abwegen	50
8.	Augenstern – Die große Liebe	60
9.	Weitsicht – Der erste Arbeitsvertrag	73
10.	Perspektive - Der Plan für eine	
	bessere Zukunft	87
11.	Vorsicht - Die Begegnung mit dem Bösen	101
12.	Augenblick – Schwarzer Dienstag	127
13.	Betrachtungen – Tot oder lebendig?	142
14.	Blickrichtung - Zwischen den Welten	153
15.	Blickwinkel - Himmel und Hölle	157

[©] des Titels »Auge um Auge« (ISBN 978-3-86882-155-0) 2010 by mvgVerlag, FinanzBuch Verlag GmbH, München Nähere Informationen unter: http://www.mvg-verlag.de

Auge um Auge

16.	Durchblick - Erfahrungen und Erkenntnisse	177
17.	Blindwütig - Die ewige Dunkelheit	197
18.	Sichtweise - Das Auge des Gesetzes	200
19.	Augenhöhe – Im Namen des Herrn	237
20.	Ausblick - Ich werde sehen	251

